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Ú V O D

Ministerstvo financií SR podľa zákona č. 231/1999 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon o štátnej pomoci“) koordinuje štátnu pomoc vo vzťahu k poskytovateľom štátnej pomoci v Slovenskej republike a vo vzťahu k Európskej únii. 

Ministerstvo financií SR v súlade s § 28 ods. 5 zákona o štátnej pomoci vypracovalo Správu o poskytnutej štátnej pomoci v Slovenskej republike za rok 2006, ktorú predkladá na rokovanie vlády Slovenskej republiky.  

Správa o poskytnutej štátnej pomoci v Slovenskej republike za rok 2006 bola vypracovaná na základe podkladov, ktoré podľa zákona o štátnej pomoci predložili poskytovatelia štátnej pomoci. Správa faktograficky a sumárne zachytáva smerovanie štátnej pomoci od poskytovateľov štátnej pomoci k príjemcom pomoci a zároveň prezentuje hlavné tendencie vo vývoji poskytovania štátnej pomoci. V správe sa nesleduje (ani to nie je jej cieľom) vyhodnotenie poskytovania štátnej pomoci poskytovateľmi štátnej pomoci a jej využívania príjemcami pomoci. V súlade s metodikou Európskej komisie je predmetom správy aj spracovanie a sumarizácia pomoci de minimis v oblasti pôdohospodárstva v súlade s nariadením Komisie č. 1860/2004 zo 6. októbra 2004 o uplatňovaní článkov 87 a 88 Zmluvy o ES, pokiaľ ide o pomoc de minimis v sektore poľnohospodárstva a rybného hospodárstva (ďalej len „nariadenie Komisie č. 1860/2004“).
Forma a obsah predkladanej správy zodpovedajú požiadavkám Európskej komisie na predkladanie ročných správ o poskytnutej štátnej pomoci v súlade s nariadením Komisie (ES) č. 794/2004 z 21. apríla 2004, ktorým sa vykonáva nariadenie Rady (ES) č. 659/1999, ustanovujúce podrobné pravidlá na uplatňovanie článku 93 Zmluvy o ES (ďalej len „nariadenie Komisie“).

Správa vyčísľuje poskytnutú štátnu pomoc za rok 2006 prostredníctvom všetkých opatrení štátnej pomoci, ktoré boli notifikované Európskej komisii v súlade s nariadením Komisie alebo oznámené Komisii v súlade s príslušnými nariadeniami o skupinových výnimkách.
Informácie o aplikácii nariadení o skupinových výnimkách sú súčasťou predmetnej správy o poskytnutej štátnej pomoci v súlade s príslušnými nariadeniami Komisie.
  

Schvaľovanie a poskytovanie štátnej pomoci rozhodujúcim spôsobom ovplyvnili zmeny v súvislosti so vstupom Slovenskej republiky do Európskej únie. Od 1. mája 2004 poskytovanie štátnej pomoci schvaľuje Európska komisia, pričom Slovenská republika je povinná dodržiavať právne predpisy Európskych spoločenstiev pre štátnu pomoc priamo             a v plnom rozsahu. Od 1. mája 2004 spadá pod režim štátnej pomoci aj oblasť pôdohospodárstva a rybného hospodárstva, pretože výnimka podľa čl. 64 Európskej dohody o pridružení stratila platnosť. 
Správa je rozdelená do štyroch základných kapitol a štyroch príloh. V úvodnej kapitole Poskytnutá štátna pomoc v  Slovenskej republike sa uvádza sumárne zhodnotenie poskytnutej štátnej pomoci v roku 2006, prehľad štátnej pomoci podľa účelov a kategórií pomoci za rok 2006 a porovnanie objemov štátnej pomoci v SR v rokoch 2000 až 2006.

          V druhej kapitole Horizontálna pomoc sú uvedené základné informácie o regionálnej mape štátnej pomoci Slovenskej republiky a o štátnej pomoci na rozvoj regiónov. Kapitola obsahuje údaje týkajúce sa poskytnutia individuálnej štátnej pomoci a štátnej pomoci poskytovanej podľa schém štátnej pomoci na rozvoj regiónov SR. V kapitole sa nachádzajú aj informácie o štátnej pomoci na kultúru a záchranu kultúrneho dedičstva,  pre malé a stredné podniky, pre obchod a export, na pomoc na ukončenie činnosti, na reštrukturalizáciu, na výskum a vývoj, na zamestnanosť, na vzdelávanie a pre životné prostredie. 
Tretia kapitola Odvetvová pomoc obsahuje prehľad štátnej pomoci poskytovanej do vybraných odvetví hospodárstva Slovenskej republiky, ako sú oceliarsky priemysel a uhoľný priemysel.  

V štvrtej kapitole Pôdohospodárstvo sa nachádzajú informácie o štátnej pomoci poskytnutej do oblasti poľnohospodárstva, potravinárstva, rybárstva a lesníctva. 

V prílohe č. 1 sa nachádza Inventarizácia poskytnutej štátnej pomoci za  rok 2006, ktorá podáva súhrnný prehľad o poskytnutej štátnej pomoci zoradenej v zozname existujúcich opatrení štátnej pomoci SR v roku 2006 podľa účelu, s uvedením poskytovateľa štátnej pomoci, príjemcu štátnej pomoci, formy a výšky štátnej pomoci.  

V prílohe č. 2 je uvedený tabuľkový prehľad existujúcich opatrení štátnej pomoci za obdobie rokov 2002 – 2006, ktorý je vypracovaný v súlade so štandardizovaným formulárom III.A nariadenia Komisie. V zozname nie sú uvedené opatrenia štátnej pomoci, ktorým skončila platnosť v rokoch 2001 až 2005. Uvedené opatrenia sú naďalej evidované v databáze štátnej pomoci Komisie. V porovnaní s prílohou č. 1 v opatreniach pomoci spolufinancovaných z prostriedkov Európskej únie je v súlade s metodikou Európskej komisie uvedená výška štátnej pomoci len z národných zdrojov. 
Prílohou č. 3 je zoznam existujúcich opatrení štátnej pomoci v sektore pôdohospodárstva vypracovaný v súlade so štandardizovaným formulárom III. B nariadenia Komisie. Súčasťou prílohy je aj prehľad poskytnutej pomoci de minimis v oblasti pôdohospodárstva v súlade s nariadením Komisie č. 1860/2004.
V prílohe č. 4 je uvedený zoznam opatrení štátnej pomoci v rybnom hospodárstve v súlade so štandardizovaným formulárom III. C nariadenia Komisie.

              Tabuľkové prehľady označené ako príloha č. 2, príloha č. 3 a príloha č. 4 po prerokovaní vládou SR Ministerstvo financií SR predloží Európskej komisii do 30. júna 2007. 
1.  POSKYTNUTÁ ŠTÁTNA POMOC V SLOVENSKEJ REPUBLIKE

1.1  Štátna pomoc v roku 2006
            Celkový objem štátnej pomoci poskytnutej v SR v roku 2006 predstavuje sumu                9 676,99 mil. Sk. Celková výška štátnej pomoci sa v roku 2006 v porovnaní s rokom 2005 znížila o 5,77 %.  
Tab. č. 1.1 Celkový objem štátnej pomoci v SR (2000 – 2006)                              

	Rok
	2000
	2001
	2002


	2003


	2004
	2005
	2006

	Štátna pomoc v mil. Sk
	11 142,90
	7 140,78
	6 102,95
	6 795,93
	9 565,20
	10 269,98
	9 676,99


Pozn.: Údaje za roky 2002 až 2005 boli aktualizované, pretože niektoré daňové subjekty predložili v roku 2006 dodatočné daňové priznania.
Graf č. 1.1
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1.2  Poskytnutá štátna pomoc podľa účelov pomoci

Prehľad poskytnutej štátnej pomoci v SR podľa účelov pomoci (podľa klasifikácie účelov pomoci vypracovanej EK) je uvedený v tab. č. 1.2 a graficky znázornený v grafe               č. 1.2. 

Tab. č. 1.2 Prehľad pomoci podľa účelov pomoci za rok 2006
	              ÚČELY  ŠTÁTNEJ  POMOCI
	Výška pomoci 

	
	mil. Sk
	% z celkovej výšky pomoci 

	
	
	

	Horizontálna pomoc celkom
	8 408,86
	86,90

	z toho:
	 
	 

	        Regióny podľa článku 87 (3)(a) Zmluvy o ES
	4 280,58
	44,23

	        Regióny podľa článku 87 (3)(c) Zmluvy o ES 
	1 698,61
	17,55

	        Kultúra a záchrana kultúrneho dedičstva
	102,06
	1,05


	        Malí a strední podnikatelia
	1 551,61
	16,03

	        Obchod a export
	5,96
	0,06

	        Pomoc na ukončenie činnosti
	12,17
	0,13

	        Reštrukturalizácia
	9,73
	0,10

	        Výskum a vývoj
	186,24
	1,92

	        Zamestnanosť
	213,56
	2,21

	        Vzdelávanie
	337,59
	3,49

	        Životné prostredie
	10,75
	0,11

	 
	 
	 

	Odvetvová pomoc celkom
	380,02
	3,93

	z toho:
	 
	 

	          Oceliarsky priemysel
	225,80
	2,33

	          Uhoľný priemysel
	154,22
	1,59

	                
	 
	 

	Pôdohospodárstvo celkom
	888,11
	9,18

	Štátna pomoc celkom
	9 676,99
	100,00


Graf. č. 1.2 
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1.3 Poskytnutá štátna pomoc podľa kategórií pomoci v roku 2006

V tejto časti správy je uvedený prehľad poskytnutej štátnej pomoci za rok 2006 podľa jednotlivých kategórií pomoci. EK rozlišuje štyri základné kategórie pomoci: A, B, C a D. 

Kategória A


Kategória A zahŕňa pomoc, ktorá je poskytnutá v plnom rozsahu príjemcovi. To znamená, že prvok pomoci sa rovná kapitálovej hodnote pomoci. Táto kategória sa delí do dvoch podskupín podľa toho, či pomoc je poskytnutá prostredníctvom rozpočtu – A1 alebo prostredníctvom daňového systému či systému sociálneho zabezpečenia – A2.

Sem patria:


A1:
dotácie, príspevky, úhrada úrokov alebo časti úrokov z úveru poskytnutého podnikateľovi,

A2: 
daňové úľavy, odpustenie daní, clo, dovozná prirážka, úľavy na pokutách, penále, úroky a  zvýšenie dane, úľavy na príspevkoch sociálneho zabezpečenia, predaj alebo prenájom nehnuteľného majetku štátu, VÚC alebo obce za cenu nižšiu, ako je trhová cena.

Štátna pomoc zaradená do kategórie A1 a A2 je uvedená v tabuľke č. 1.3.

Kategória B

Kategória B nie je často používanou kategóriou štátnej pomoci. Zahŕňa všetky aktivity štátu alebo samosprávy, ktorých výsledkom je nadobudnutie podielu účasti v ľubovoľnej forme v súkromných spoločnostiach (napr. konverzia dlhu na akciový kapitál). Takýto finančný transfer štátnych inštitúcií vo forme podielovej účasti je štátnou pomocou okrem prípadu, keď sa verejný sektor správa ako súkromný investor podľa trhových podmienok (t. j. ak štát získa akcie za rovnakých okolností, za akých by ich získal súkromný sektor).

Štátna pomoc spĺňajúca kritériá tejto kategórie sa v roku 2006 v SR neposkytla.

Kategória C

Táto kategória obsahuje štátnu pomoc, ktorej realizácia spočíva v poskytnutí úveru so zvýhodnenou úrokovou sadzbou alebo odklad platenia dane alebo povolenia splátok dane. Samotná pomoc predstavuje ušetrený úrok.
Sem patria:



C1:
zvýhodnené úvery alebo pôžičky z verejných a súkromných zdrojov

(Poznámka: Úhrada úrokov – čiastočná alebo úplná – je zaradená do skupiny A1),

C2: 
odklad platenia a povolenie splátky dane a cla. 

Štátna pomoc spĺňajúca kritériá tejto kategórie sa v roku 2006 neposkytla.
Kategória D 

Táto kategória zahŕňa záruky, pričom kategória D1 predstavuje nominálne hodnoty záruk a kategória D1A predstavuje výšku štátnej pomoci pri zárukách na krytie rizika. Výška štátnej pomoci je obyčajne nižšia ako nominálna hodnota záruky a zodpovedá výhode, ktorú podnikateľ získava pri poskytnutí záruky.

Štátna pomoc spĺňajúca kritériá tejto kategórie sa v roku 2006 neposkytla.

Celkový prehľad o poskytnutej štátnej pomoci v SR podľa kategórií pomoci sa nachádza v tab. č. 1.3.
Tab. č. 1.3  Prehľad pomoci podľa kategórií pomoci v roku 2006
	Kategória pomoci
	Výška pomoci          (mil. Sk) 
	Podiel z celkovej výšky štátnej pomoci (%)

	A1A
	6 434,71
	66,49

	A2A
	3 242,28
	33,51

	B
	-
	-

	C
	-
	-

	D
	-
	-

	Spolu
	9 676,99
	100,00


2.  HORIZONTÁLNA  POMOC

Horizontálne pravidlá určujú stanovisko EK k určitým druhom pomoci, ktorých cieľom je riešenie problémov, ktoré môžu vzniknúť v ktoromkoľvek odvetví a regióne. EK doteraz prijala nariadenia, usmernenia alebo rámce ustanovujúce kritériá, ktoré sa vzťahujú na jednotlivé kategórie horizontálnej pomoci: pomoc pre malých a stredných podnikateľov, na záchranu a reštrukturalizáciu podnikateľov v ťažkostiach, pomoc na životné prostredie, na zamestnanosť, na vzdelávanie zamestnancov, na výskum a vývoj, na kultúru a záchranu kultúrneho dedičstva, pomoc v znevýhodnených oblastiach, rizikový kapitál, priame zahraničné investície a prevádzková pomoc.

Štátna pomoc na horizontálne účely pomoci v SR v roku 2006 bola poskytnutá                  v celkovej výške 8 408,86 mil. Sk.

2.1  Regionálna pomoc

2.1.1 Regionálna mapa štátnej pomoci

Základnou právnou normou Európskeho spoločenstva pre poskytovanie regionálnej štátnej pomoci bolo do konca roka 2006 Usmernenie o národnej regionálnej pomoci, Ú. v. ES C 74, 10.3.1998 (ďalej len „usmernenie“).

Z usmernenia vyplývala povinnosť členského štátu vypracovať regionálnu mapu štátnej pomoci a dodržiavať limity v nej stanovené. Regionálna mapa sa vypracúva na základe štatistických územných jednotiek úrovne NUTS-2, s prípadným prihliadnutím na určité aspekty posudzované v rámci úrovne NUTS-3. V regionálnej mape sú stanovené stropy, t. j. maximálna možná intenzita poskytovanej pomoci vyjadrenej ako percento oprávnených nákladov na realizáciu oprávneného projektu. Stropy sú stanovené v NGE (net grant equivalent – čistý hotovostný ekvivalent). 

Vychádzajúc z usmernenia sú tri regióny SR (západné Slovensko, stredné Slovensko  a východné Slovensko), v ktorých podiel HDP na obyvateľa v PPS nepresahuje 75% priemeru Spoločenstva, považované za územia rovnaké ako tie oblasti Spoločenstva, ktoré sú opísané   v čl. 87(3)(a) Zmluvy o založení ES. Maximálna intenzita pomoci v týchto regiónoch nesmie presiahnuť 50% oprávnených nákladov (v NGE). Jeden región Slovenskej republiky (región Bratislava), v ktorom je podiel HDP na obyvateľa v PPS vyšší ako 75 % priemeru Spoločenstva, je považovaný za územie rovnaké ako tie oblasti Spoločenstva, ktoré sú popísané v čl. 87(3)(c) Zmluvy o založení ES. Maximálna intenzita pomoci v tomto regióne nesmie presiahnuť 20% oprávnených nákladov (v NGE). 

Generálne riaditeľstvo EK pre hospodársku súťaž listom č. D/51544 zo dňa 8. apríla 2002 oznámilo schválenie regionálnej mapy štátnej pomoci Slovenskej republiky. Regionálna mapa štátnej pomoci bola účinná retroaktívne od 1. marca 2002 do vstupu SR do EÚ. Európska komisia listom č. C(2004) 1757/7 zo dňa 28. 4. 2004 potvrdila predĺženie platnosti súčasnej regionálnej mapy štátnej pomoci Slovenskej republiky do 31. 12. 2006. 
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Dňa 13. 9. 2006 Európska komisia konečným rozhodnutím K(2006)3975 schválila Regionálnu mapu štátnej pomoci pre Slovenskú republiku platnú na roky 2007 – 2013. Nová regionálna mapa štátnej pomoci bola schválená podľa nových usmernení pre národnú regionálnu pomoc na roky 2007 – 2013 (2006/C 54/08), Ú. v. ES C 54, 4. 3. 2006. Vymedzuje regióny podľa čl. 87(3)(a) a regióny podľa článku 87(3)(c) Zmluvy o ES, ktoré sú v Slovenskej republike oprávnené pre štátnu pomoc.
2.1.2 Regionálna pomoc v roku 2006
V rámci poskytovania štátnej pomoci na rozvoj regiónov bola daňovými úradmi,           MH SR, MŽP SR, MPSVaR SR a MP SR poskytnutá individuálna štátna pomoc a štátna pomoc podľa schém štátnej pomoci v celkovej výške 5 979,19 mil. Sk.

Štátna pomoc v rámci daného účelu bola poskytnutá najmä formou dotácií vo výške          3 392,74 mil. Sk, čo predstavuje 56,74% z celkovej regionálnej pomoci a formou daňových úľav vo výške 2 586,45 mil. Sk z celkovej regionálnej pomoci.

            V rámci poskytovania individuálnej štátnej pomoci na rozvoj regiónov boli podporované regióny podľa čl. 87(3)(a) a región podľa článku 87(3)(c) v celkovej výške 5 403,84 mil. Sk zo strany daňových úradov, MH SR a MPSVaR SR. Individuálna štátna pomoc bola v regiónoch podľa článku 87(3)(a) poskytnutá vo výške 3 705,23 mil. Sk               a v regióne podľa článku 87(3)(c) vo výške 1 698,61 mil. Sk. 

            Individuálna štátna pomoc bola poskytovaná na obstaranie hmotného a nehmotného investičného majetku. Pomoc poskytovaná na obstaranie hmotného a nehmotného investičného majetku bola zameraná na modernizáciu a  racionalizáciu výrobného procesu, resp. na jeho rozšírenie. Štátna pomoc prispela k rozširovaniu výroby a v konečnom dôsledku bolo pozitívnym prínosom aj zvýšenie počtu pracovných miest v príslušnom regióne.

Úľava na dani z príjmov bola poskytnutá podnikateľským subjektom, ktoré si v súlade s § 35 a § 35a zákona č. 366/1999 Z. z. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o daniach z príjmov“) uplatnili úľavu na dani z príjmov. V tabuľkových prehľadoch sú uvedení aj príjemcovia investičných stimulov, ktorí si uplatnili daňovú úľavu v súlade s  § 35b a § 35c zákona o daniach z príjmov, ktorých poskytovateľom je MH SR.   

V súlade so Zmluvou o pristúpení Slovenskej republiky k Európskej únii bola spoločnosti Volkswagen Slovakia, a. s. Bratislava poskytnutá štátna pomoc podľa nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 192/1998 Z. z. o podmienkach oslobodenia novovzniknutých daňových subjektov od dane z príjmov právnických osôb, a to v celkovej výške 1 661,60 mil. Sk.

Štátna pomoc na podporu regionálneho rozvoja bola poskytovaná v rámci nasledovných schém štátnej pomoci: 

· Schéma na podporu úspor energie a využitia obnoviteľných zdrojov (poskytovateľ MH SR),

· Schéma štátnej pomoci na zlepšenie a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva (poskytovateľ MŽP SR),

· Schéma štátnej pomoci na zlepšenie a rozvoj infraštruktúry pre ochranu ovzdušia (poskytovateľ MŽP SR),

· Schéma SAPARD (poskytovateľ MP SR),

· Schéma štátnej pomoci pre veľké investície (poskytovateľ MH SR).

Výška štátnej pomoci poskytnutá podľa uvedených schém štátnej pomoci je 575,35 mil. Sk.

  Tab. č. 2.1.1  Poskytnutá štátna pomoc pre regióny podľa článku 87 3(a) Zmluvy o ES
	Výška pomoci
	4 280,58
	 mil. Sk 

	
	44,07
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	20,74
	 % úľava na dani z príjmov

	
	79,26
	 % dotácia 

	Poskytovatelia
	
	daňové úrady, MH SR, MŽP SR, MPSVaR SR

	
	
	MP SR


  Tab. č. 2.1.2  Poskytnutá štátna pomoc pre regióny podľa článku 87 3(c) Zmluvy o ES
	Výška pomoci
	1 698,61
	 mil. Sk 

	
	17,49
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	100
	 % úľava na dani z príjmov

	
	0,0
	 % dotácia 

	Poskytovatelia
	
	daňové úrady, MH SR


2.2  Kultúra a záchrana kultúrneho dedičstva

V roku 2006 bola MK SR poskytnutá individuálna štátna pomoc 20 podnikateľským subjektom na podporu a rozvoj kinematografie a audiovízie formou dotácie v celkovej výške 102,06 mil. Sk.

Tab. č. 2.2 Poskytnutá pomoc na kultúru a záchranu kultúrneho dedičstva 
	Výška pomoci
	102,06
	mil. Sk  

	
	1,05
	% z celkovej pomoci 

	Forma pomoci
	100
	% dotácia

	Poskytovateľ
	
	MK SR


2.3  Malí a strední podnikatelia 

V rámci poskytovania štátnej pomoci na rozvoj malého a stredného podnikania bola MH SR, Sociálnou poisťovňou, MVRR SR a MP SR poskytnutá individuálna štátna pomoc a štátna pomoc podľa schém štátnej pomoci v celkovej výške 1 551,61 mil. Sk.

V roku 2006 bola poskytnutá individuálna štátna pomoc trom podnikateľským subjektom v celkovej výške 27,02 mil. Sk.

Na podporu malých a stredných podnikateľov bola poskytnutá štátna pomoc v celkovej výške 1 524,59 mil. Sk prostredníctvom schém štátnej pomoci, a to:

· Schémy na podporu medzinárodnej spolupráce (poskytovateľ MH SR),

· Schémy na podporu malého a stredného podnikania (poskytovateľ MH SR),

· Schémy podpory podnikateľských aktivít cestovného ruchu (poskytovateľ MH SR),

· Schémy podpory malého a stredného podnikania JPD 2 (poskytovateľ MVRR SR),

· Schémy podpory rozvoja cestovného ruchu JPD 2 (poskytovateľ MVRR SR),

· Schémy podpory diverzifikácie poľnohospodárskych činností (poskytovateľ MP SR).

Tab. č. 2.3  Poskytnutá pomoc pre malých a stredných podnikateľov
	Výška pomoci
	1 551,61
	mil. Sk  

	
	16,03
	% z celkovej pomoci 

	Forma pomoci
	100
	% dotácia

	Poskytovatelia
	
	MH SR, MVRR SR, MP SR, Sociálna poisťovňa


2.4  Obchod a export 

V rámci tohto účelu bola poskytnutá štátna pomoc vo forme vyrovnávania úrokových rozdielov prostredníctvom Eximbanky, a. s. pre subjekt VÚB Bratislava, a. s. v celkovej výške 5,96 mil. Sk.

Tab. č. 2.4 Poskytnutá pomoc pre  obchod a export

	Výška pomoci
	5,96
	 mil. Sk 

	
	0,06
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	100
	% vyrovnanie úrokových rozdielov

	Poskytovateľ
	
	Eximbanka, a. s. 


2.5  Pomoc na ukončenie činnosti 
V rámci tohto účelu bola poskytnutá štátna pomoc pre jedného príjemcu Baňa Dolina, a. s. Veľký Krtíš vo forme dotácie poskytlo MH SR v celkovej výške 12,17 mil. Sk.

Tab. č. 2.5 Poskytnutá pomoc pre obchod a export

	Výška pomoci
	12,17
	 mil. Sk 

	
	0,13
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	100
	% vyrovnanie úrokových rozdielov

	Poskytovateľ
	
	MH SR


2.6  Pomoc na reštrukturalizáciu 

V rámci tohto účelu bola poskytnutá štátna pomoc daňovému subjektu Konas, s. r. o.  vo forme odpísania daňového nedoplatku prostredníctvom DÚ Lučenec v celkovej výške  9,73 mil. Sk.

Tab. č. 2.6  Poskytnutá pomoc pre  obchod a export

	Výška pomoci
	9,73
	 mil. Sk 

	
	0,10
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	100
	% odpísanie daňového nedoplatku

	Poskytovateľ
	
	DÚ 


2.7  Výskum a vývoj 

Agentúra na podporu výskumu a vývoja v rámci Schémy podpory výskumu a vývoja Agentúrou na podporu výskumu a vývoja (schéma štátnej pomoci SK 51/2004) poskytla štátnu pomoc 37 organizáciám v celkovej výške 167,98 mil. Sk.

MH SR prostredníctvom Schémy na podporu priemyselného výskumu                                a predsúťažného vývoja (schéma štátnej pomoci SK 42 2003) v roku 2006 poskytlo štyrom príjemcom v celkovej výške 18,26 mil. Sk.

Tab. č. 2.7  Poskytnutá pomoc na výskum a vývoj
	Výška pomoci
	186,24
	mil. Sk 

	
	1,92
	% z celkovej pomoci 

	Forma pomoci
	100
	% dotácia

	Poskytovatelia
	
	APVV, MH SR


2.8  Zamestnanosť 

Štátna pomoc na podporu zamestnanosti bola poskytnutá v súlade s právnymi predpismi ES pre štátnu pomoc o skupinových výnimkách na zamestnanosť. V rámci Schémy štátnej pomoci na podporu zamestnanosti (XE 14/2004) vo forme nenávratného finančného príspevku bolo v roku 2006 poskytnuté 3 861 žiadateľom celkovo 213,56 mil. Sk.  

Tab. č. 2.8  Poskytnutá pomoc na zamestnanosť
	Výška pomoci
	213,56
	mil. Sk  

	
	2,21
	% z celkovej pomoci

	Forma pomoci
	100
	% dotácia

	Poskytovateľ 
	
	MPSVaR


2.9  Vzdelávanie 


V rámci poskytovania štátnej pomoci na rozvoj vzdelávania zamestnancov bola poskytnutá individuálna štátna pomoc a štátna pomoc v rámci schém štátnej pomoci v celkovej výške 337,59 mil. Sk.

V súlade s právnymi predpismi ES pre štátnu pomoc na vzdelávanie bolo v rámci dvoch schém štátnej pomoci na vzdelávanie (SK 73 2003 a XT 76/2004) v roku 2006 poskytnuté formou nenávratného finančného príspevku 69 žiadateľom celkom 26,29 mil. Sk.  

V rámci individuálnych prípadov ÚPSVaR poskytlo štyrom spoločnostiam individuálnu štátnu pomoc na vzdelávanie a prípravu zamestnancov vo výške 311,3 mil. Sk. 
Tab. č. 2.9 Poskytnutá pomoc na vzdelávanie
	Výška pomoci
	337,59
	mil. Sk 

	
	3,49
	% z celkovej pomoci

	Forma pomoci
	100
	% dotácia

	Poskytovatelia
	
	MPSVR SR, ÚPSVaR (u individuálnych opatrení) 


2.10  Životné prostredie
MH SR poskytlo na tento účel pomoc formou dotácie trom príjemcom v rámci Schémy na podporu úspor energie a využitia obnoviteľných zdrojov (schéma štátnej pomoci SK 69 2003) v celkovej výške 10,75 mil. Sk. 

Tab. č. 2.10 Poskytnutá pomoc na vzdelávanie
	Výška pomoci
	10,75
	mil. Sk 

	
	0,11
	% z celkovej pomoci

	Forma pomoci
	100
	% dotácia

	Poskytovateľ
	
	MH SR 


3.  ODVETVOVÁ POMOC

EK prijala pravidlá špecificky zamerané na určité odvetvie (odvetvové pravidlá), v ktorých definovala svoj prístup k štátnej pomoci v konkrétnych odvetviach. Postupne sa prijali špeciálne pravidlá pre jednotlivé odvetvia, v ktorých sa vyskytli najzávažnejšie ekonomické problémy, a ktoré sa preto začali považovať za „citlivé“. 

Pre oblasť „citlivých“ odvetví sú pravidlá štátnej pomoci vo všeobecnosti prísnejšie ako pravidlá týkajúce sa iných odvetví. Vo väčšine prípadov je možnosť pomoci na investície vedúce k zvýšeniu výrobnej kapacity veľmi obmedzená alebo dokonca zakázaná. V niektorých prípadoch sa pomoc povolí len vtedy, ak súvisí so znižovaním výrobnej kapacity. 

V roku 2006 sa štátna pomoc na podporu odvetví poskytla pre oceliarsky priemysel uhoľný priemysel v celkovej výške 380,02 mil. Sk.

3.1  Oceliarsky priemysel         

V roku 2006 bola poskytnutá pomoc do oceliarskeho priemyslu pre spoločnosť                U. S. Steel Košice, s. r. o. vo forme daňového úveru. Spoločnosť uplatnila úľavu na dani z príjmov v celkovej výške 225,8 mil. Sk za zdaňovacie obdobie roka 2005.  

Tab. č. 3.1  Poskytnutá pomoc pre  oceliarsky priemysel

	Výška pomoci
	225,8
	mil. Sk 

	
	2,33
	% z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	100
	% daňový úver s požiadavkou reinvestovania

	Poskytovateľ
	
	DÚ 


3.2  Uhoľný priemysel 


V roku 2006 MH SR poskytlo štátnu pomoc pre spoločnosť Hornonitrianske bane Prievidza, a. s. vo výške 36,90 mil. Sk formou dotácie na vyplatenie renty svojim zamestnancom a bývalým zamestnancom v dôsledku pracovného úrazu a choroby z povolania.

V rámci schémy Štátna pomoc pre slovenský uhoľný priemysel na roky 2005 – 2010 bola formou dotácie poskytnutá štátna pomoc jednému príjemcovi na sprístupnenie zásob v celkovej výške 117,32 mil. Sk.
Tab. č. 3.2  Poskytnutá pomoc pre uhoľný priemysel
	Výška pomoci
	154,22
	 mil. Sk 

	
	1,59
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	100
	 % dotácii 

	Poskytovateľ
	
	 MH SR


4.  PŌDOHOSPODÁRSTVO

V roku 2006 MP SR poskytlo prostredníctvom 34 schém štátnej pomoci formou dotácií štátnu pomoc 2026 príjemcom v celkovej výške 493,92 mil. Sk. 
Sociálna poisťovňa poskytla prostredníctvom Schémy štátnej pomoci poskytovanej formou odpustenia povinnosti zaplatiť penále alebo zníženia penále podľa zákona                          o sociálnom poistení pre MSP pôsobiacich vo výrobe, spracovaní a odbyte poľnohospodárskych výrobkov (XA 105/2005) 165 príjemcom nepriamu pomoc v celkovej výške 393,28 mil. Sk. Okrem toho poskytla Sociálna poisťovňa individuálne notifikovanú pomoc jednému príjemcovi vo výške 0,91 mil. Sk.
Prehľad štátnej pomoci poskytnutej v roku 2006 v rámci jednotlivých schém bol vypracovaný v rozsahu a štruktúre stanovenej v prílohe III. B nariadenia Komisie. Prehľad je uvedený v prílohe č. 3 tejto správy. Na základe požiadavky EK je súčasťou prílohy aj prehľad pomoci de minimis poskytnutej za roky 2004 až 2006.

 V roku 2006 bola pomoc de minimis poskytnutá spolu 67 príjemcom v celkovej výške 3,03 mil. Sk. Vzhľadom na to, že pomoc de minimis nepredstavuje štátnu pomoc, nie je zahrnutá do celkovej výšky štátnej pomoci. Nariadením Komisie č. 1860/2004 bola pre SR stanovená kumulatívna čiastka pre poskytovanie pomoci de minimis vo výške 4,466 mil. EUR, ktorú SR nesmie prekročiť v priebehu troch rokov. Od 1. mája 2004 (odkedy spadá pod režim štátnej pomoci aj oblasť pôdohospodárstva) do 31. 12. 2006 bola poskytnutá pomoc            de minimis v celkovej výške 8,42 mil. Sk, čo predstavuje cca 0,23 mil. EUR.
Tab. č. 4  Poskytnutá pomoc pre pôdohospodárstvo 

	Výška pomoci
	888,11
	 mil. Sk 

	
	9,18
	 % z celkovej pomoci

	Formy pomoci
	55,61
44,39
	% dotácia

% odpustenie penále

	Poskytovatelia
	
	MP SR, Sociálna poisťovňa


Z Á V E R

Predložená správa bola vypracovaná na základe § 28 zákona č. 231/1999 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov. Jej cieľom je poskytnúť faktografický prehľad o poskytnutej štátnej pomoci v Slovenskej republike za rok 2006. V prvej kapitole správy             je tiež uvedený vývoj celkovej poskytnutej štátnej pomoci za obdobie rokov 2000 až 2006.

Tabuľkové prehľady označené ako príloha č. 2, príloha č. 3 a príloha č. 4 po prerokovaní vládou SR predloží Ministerstvo financií SR Európskej komisii, a to v súlade             s nariadením Komisie (ES).

Zoznam skratiek

APVV



Agentúra na podporu vedy a výskumu

Pomoc de minimis
pomoc nepresahujúca 200 000 EUR v priebehu troch po sebe nasledujúcich fiškálnych rokov pre jedného podnikateľa; v sektore poľnohospodárstva a rybného hospodárstva pomoc nepresahujúca 3 000 EUR v priebehu troch po sebe nasledujúcich rokov pre jedného podnikateľa
DÚ 
Daňový úrad

EK
Európska komisia

ES

   

Európske spoločenstvo, európske spoločenstvá

HDP



hrubý domáci produkt

MK SR


Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky

MH SR


Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

MP SR



Ministerstvo pôdohospodárstva Slovenskej republiky

MPSVaR SR


Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

MSP                                      
Malí a strední podnikatelia

MVRR SR
Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky

MŽP SR


Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky

NGE
čistý ekvivalent hotovostnej finančnej pomoci (Net Grant equivalent)

NUTS-2
   

nomenklatúrna štatistická územná jednotka (800 tis. - 3 mil. 

 obyvateľov), podľa francúzskeho názvu: Nomenclatures des Unités Territoriales Statistiques

NUTS-3

nomenklatúrna štatistická územná jednotka (150 tis. – 800 tis. obyvateľov)  

PPS


            parita kúpnej sily (Purchasing Power Standard)

RMŠP

   
            regionálna mapa štátnej pomoci


SR

  
            Slovenská republika

UPSVaR


Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

VÚC



vyšší územný celok













� Nariadenie Komisie (ES) č. 68/2001 z 12. januára 2001 o uplatňovaní článkov 87 a 88 Zmluvy o ES na pomoc vzdelávaniu, v znení nariadenia Komisie (ES) č. 363/2004 z 25. februára 2004, nariadenie Komisie (ES) č. 2204/2002 z 12. decembra 2002 o uplatňovaní článkov  87 a 88 Zmluvy o ES na štátnu pomoc pre zamestnanosť, nariadenie Komisie (ES) č. 70/2001 z 12. januára 2001 o uplatňovaní článkov 87 a 88 Zmluvy o založení ES na štátnu pomoc malým a stredným podnikom, v znení nariadenia Komisie (ES) č. 364/2004 z  25. februára 2004.  


�   Zmluva o pristúpení neustanovuje primárny účel pomoci pre uvedený subjekt. Preto EK so súhlasom slovenských orgánov preklasifikovala štátnu pomoc pre subjekt Volkswagen Slovakia, a. s. na štatistické účely z pôvodnej kategórie „Odvetvová pomoc“ do kategórie "Regionálna pomoc".
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						Primárny účel: Kultúra a záchrana kultúrneho dedičstva

		9550				MK SR		ALEF Film & Media Group, s.r.o.		N 281/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				2.50

		9551				MK SR		ALEF Film & Media Group, s.r.o.		N 623/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				7.00

		9552				MK SR		Arina, s.r.o.		N 614/2006				92		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/06				7.00

		9561				MK SR		Artreal, s.r.o.		N 622/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				2.50

		9562				MK SR		D.N.A, s.r.o.		N 615/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		6/20/06				7.00

		9573				MK SR		Druhé opatrenie štátnej pomoci pre Kalligram, s.r.o.		N 687/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				1.30

		9574				MK SR		Fáma Productions, s.r.o.		N 618/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		6/20/06				5.00

		9577				MK SR		JAKUBISKO FILM Slovakia s.r.o.		N 393/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				22.00

		9578				MK SR		JMB Film & TV Production Bratislava, s.r.o.		N 280/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				8.00

		9580				MK SR		Kalligram, s.r.o.		N 660/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				1.30

		9581				MK SR		LOAR, s.r.o.		N 712/2006				92		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/06				1.65

		9582				MK SR		MADACH POSONIUM, s.r.o.		N 675/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				3.45

		9585				MK SR		MIRAS, s.r.o.		N 283/2006				92		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/06				4.50

		9586				MK SR		Petit Press, a.s. (Vasarnap)		N 663/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				1.05

		9596				MK SR		Petit Press, a.s.(UjSzo)		N 664/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				2.40

		9597				MK SR		RATA, s.r.o.		N 616/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				4.91

		9743				MK SR		SEN FILM s.r.o.		N 624/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				4.00

		9744				MK SR		SEN FILM, s.r.o.		N 279/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				9.00

		9745				MK SR		TaO Production, s.r.o.		N 282/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				5.00

		9750				MK SR		Vydavatel'stvo spolku slovenských spisovatel'ov, s.r.o.,		N 542/2005				92		Bratislavský		A1A		Dotácia						2.50

																								Celkom:		102.06

						Primárny účel: Malé a stredné podniky

		10039				Sociálna poisťovňa, Prievidza		KLF-ZVL OMNIA, a.s.		XS 128/2006				D		Stredné Slovensko		A2A		Úľava na penále		12/31/06				6.52

		10040				Sociálna poisťovňa, Prievidza		Prefabetón Koš, a.s. Nováky		XS 148/2006				F		Západné Slovensko		A2A		Úľava na penále		12/31/06				12.04

		10043				MH SR		Schéma na podporu medzinárodnej spolupráce (schéma štátnej pomoci)		SK 39 2003		2236/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		2004-2008		46.15		6.65

		10044				MP SR		Schéma podpory diverzifikácie poľnohospodárskych činností (schéma štátnej pomoci)		SK 68 2003		2243/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		regióny podľa čl. 87(3)a: 30, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		175.90

		10045				MHSR		Schéma podpory malého a stredného podnikania  (schéma štátnej pomoci)		SK 65 2003		3431/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		638.72

		10046				MVRR SR		Schéma podpory malého a stredného podnikania JPD 2		XS 4/2005						Bratislavský		A1A		Dotácia		2007		56.766		60.46

		10047				MH SR		Schéma podpory podnikateľských aktivít cestovného ruchu (schéma štátnej pomoci)		SK 67 2003		3431/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		608.37

		10048				MVRR SR		Schéma podpory rozvoja cestovného ruchu JPD 2		XS 5/2005						Bratislavský		A1A		Dotácia		2007		56.76		34.49

		10049				APVV		Schéma podpory výskumu a vývoja Agentúrou na podporu výskumu a vývoja		XS 104/2006						Slovenská republika		A1A		Dotácia		2010				0.00

		10052				Sociálna poisťovňa, Spišská Nová Ves		URANPRES, s.r.o.		XS 89/2006				D		Východné Slovensko		A2A		Úľava na penále		12/31/06				8.46

																								Celkom:		1,551.61		27.02		1,524.59

						Primárny účel: Obchod, export

		9549				Eximbanka, a.s.		VÚB Bratislava, a.s.		SK 1 2002		4707/01		J		Bratislavský kraj		A1A		Kompenzácia úrokových rozdielov		2004 - 2010				5.96

																								Celkom:		5.96

						Primárny účel: Pomoc na ukončenie činnosti:

		9546				MH SR		Baňa Dolina, a.s., Veľký Krtíš		NN 9/2006				10-Jan		Východné slovensko		A1A		Dotácia		12/31/10				12.17

																								Celkom:		12.17

						Primárny účel: Regióny podľa článku 87 3(a) Zmluvy o ES

		9776				DÚ Bratislava VI.		ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Bratislava		SK 53 2003		1108/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				15.68

		9781				DÚ Dolný Kubín		Amico Drevo, s.r.o.,                      Oravský Podzámok		SK 49 2003		1465/2003		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				2.22

		9786				DÚ Sládkovičovo		Bekaert Slovakia, s.r.o., Sládkovičovo		SK 38 2003		475/2003		Ostatné D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				0.00

		9787				MH SR		Bloomsbury Pacific Slovakia, a.s. Lučenec		SK 9 2002		2021/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				0.00

		9789				DÚ Púchov		Continental Matador, s.r.o., Púchov				2551/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				23.33

		9790				DÚ Nováky		ContiTech Vibration Control Slovakia, s.r.o., Dolné Vestenice		SK 46 2003		3457/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2013				33.47

		9804				DÚ Nové Mesto nad Váhom		COOPBOX Eastern, s.r.o., Nové Mesto nad Váhom				179/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2011				4.36

		9812				DÚ Zlaté Moravce		Danfoss Compressors, s.r.o., Zlaté Moravce				418/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				0.00

		9880				DÚ Senica		Delphi, s.r.o., Senica		SK 48 2003		712/2003		34.1		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				95.76

		9881				DÚ Fiľakovo		Dometic Cramer SR, s.r.o., Fiľakovo				211/2004				Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9882				DÚ Martin		Ecco Slovakia, a.s., Martin		SK 4 2002		2106/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9884				DÚ Veľký Meder		Edscha Slovakia Cabrio-Dachsysteme, s.r.o., Veľký Meder		SK 5 2002		1393/2002		29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9885				DÚ Skalica		Eissmann Automotive Slovensko, s.r.o., Holíč				2594/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				10.99

		9886				DÚ Spišská Nová ves		Embraco Slovakia, s.r.o., Spišská Nová Ves		SK 3 2002		1298/2002		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9887				DÚ Nitra I.		Eurofil Drôty, s.r.o., Nitra				1314/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9888				MH SR		FERMAS, s.r.o., Slovenská Lupča				2744/2003		24		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2006 - 2015				0.00

		9889				DÚ Galanta		Ferplast Slovakia, s.r.o., Galanta				4003/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9890				DÚ Šahy		FURNI FINISH, s.r.o., Tupá				393/2004		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						5.99

		9891				MH SR		Gábor, s.r.o., Bánovce n/Bebravou		SK 21 2003		3336/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				27.19

		9892				MH SR		Getrag Ford Transmissions Slovakia (MSF 2002)		N 158/2005				D		Východné Slovensko		A1A		Dotácia						622.78

		9893				MH SR		Getrag Ford Transmissions Slovakia (MSF 2002)		N 158/2005				D		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2019				0.00

		9894				DÚ Nitra I.		Heineken Slovensko Sladovne, a.s., Nitra		SK 50 2003		404/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003-2012				1.18

		9895				MH SR		Hella Slovakia Front-Lighting, s.r.o., Kočovce				1887/2003/02		DL		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				15.90

		9896				MH SR		Hella Slovakia Signal-Lighting, s.r.o., Bánovce nad Bebravou				1887/2003/01		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2006 - 2015				1.20

		9899				DÚ Šaľa		IN VEST, s.r.o., Šaľa				204/2004		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						23.47

		9900				DÚ Kysucké Nové Mesto		INA Kysuce, a.s., Kysucké Nové Mesto				2681/2002		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				139.94

		9901				DÚ Galanta		JASPLASTIK-SK, s. r.o., Galanta				1196/2002		Ostatné D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003-2009				12.97

		9902				MH SR		Johns Manville Slovakia, a.s., Trnava				1618/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2009				0.00

		9903				MH SR		Kappa Štúrovo, a.s., Štúrovo				1948/2003		21		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				0.00

		9904				MH SR		KIA Motors Slovakia, s.r.o. Žilina		SK 39/2004		1180/2004				Stredné Slovensko		A1A		Dotácia		2006				1,844.49

		9905				MPSVaR		KIA Motors Slovakia, s.r.o. Žilina		SK 39/2004		1180/2004		34.1		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta		12/31/05				20.67

		9906				DÚ Prešov		KRONOSPAN SK, s.r.o., Prešov				2629/2003		Ostatné D		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9907				MH SR		KUENZ-SK, s.r.o., Košice				35753/2004		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9908				MH SR		Leoni Autokabel Slovakia, s.r.o., Trenčín		SK 45 2003		1773/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				3.80

		9909				DÚ Krupina		LIND MOBLER SLOVAKIA, s.r.o., Krupina				1378/2003		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				0.00

		9910				MH SR		MATADOR, a.s., Púchov		SK 20 2003		2463/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				22.80

		9911				MPSVaR		Mobis Slovakia, s.r.o., Žilina		SK 42/2004		1153/2004		34.1		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta						2.51

		9912				MH SR		Mobis Slovakia, s.r.o., Žilina		SK 42/2004		1153/2004		34.1		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						237.46

		9913				DÚ Košice V.		Molex Slovakia, a.s., Kechnec				2216/2003		DL		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9914				DÚ Poprad		PASELL SLOVAKIA, s.r.o., Poprad		SK 51 2003		882/2003		Ostatné D		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 -2007				8.66

		9915				MH SR		Peugeot Citroen Automobiles Slovakia, s.r.o.		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		2003 - 2005				0.00

		9916				MPSVaR		Peugeot Citroen Automobiles, s.r.o., Trnava		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta		2004 - 2006				66.84

		9917				MH SR		Peugeot Citroen Automobiles, s.r.o., Trnava		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2008 - 2015				0.00

		9918				DRSR (DÚ)		PUNCH Campus Námestovo, s.r.o.		SK 17 2003		3334/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				67.49

		9939				DÚ Žilina I.		QUINN PLASTICS SLOVAKIA, s.r.o. Žilina		SK 19 2003		2700/2002		24		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2006				7.08

		9940				DÚ Žiar nad Hronom		RAUTENBACH SLOVAKIA, s.r.o., Žiar nad Hronom		SK 37 2003		2699/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2011				34.50

		9942				DÚ Nováky		SaarGummi Slovakia, s.r.o., Dolné Vestenice				3835/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						13.22

		9943				DÚ Trnava		SACHS Slovakia, a.s.		SK 6 2002		1259/2002		29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				14.80

		9947				DÚ Galanta		SAMSUNG Electronics Slovakia, s.r.o., Galanta		SK 44 2003		178/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				200.26

		9948				MH SR		SCA Hygiene Products, s.r.o., Gemerská Hôrka				1947/2003		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2012				0.00

		9949				DÚ Topoľčany		SEWS Slovakia,s.r.o., Topoľčany		SK 7 2002		1415/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9950				MH SR		Schéma na podporu úspor energie a využitia obnoviteľných energetických zdrojov (schéma štátnej pomoci)		SK 69 2003		2235/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		195.16

		9951				MŽP SR		Schéma štátnej pomoci na zlepšenie  a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva		SK 70 2003		3437/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		150.49

		9952				MŽP SR		Schéma štátnej pomoci na zlepšenie  a rozvoj infraštruktúry pre ochranu ovzdušia		SK 71 2003		3437/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		Malé a stredné podniky: 30%, veľké podniky: 15%		166.41

		9953				DÚ Hlohovec		Slovenské liehovary a likérky, a.s. Leopoldov				2732/2003		DA		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2013				42.70

		9954				DÚ Turčianske Teplice		Slovenské pramene a žriedla, a.s. Budiš, Dubové pri Turčianskych Tepliciach				894/2003		DA		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				5.48

		9956				MP SR		Schéma štátnej pomoci SAPARD		SK 35 2003		1932/2002				Slovenská republika		A1A		Dotácia		2002 - 2006		25		60.69

		9957				DÚ Košice II.		TAYLOR-WHARTON HARSCO, s.r.o., Košice				2713/2003		28		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						5.28

		9958				DÚ Martin		TEAM INDUSTRIES, s.r.o., Martin				1253/2003		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				4.95

		9959				MH SR		Schéma štátnej pomoci pre veľké investície		N 659/2006						Slovenská republika		A1A		Dotácia						2.61

		9960				MH SR		Schéma štátnej pomoci pre veľké investície		N 659/2006						Slovenská republika		A2A		Daňová úľava						0.00

		9961				DÚ Martin		TRIM LEADER, a.s., Košťany nad Turcom				2698/2002		17		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002-2006				0.00

		9962				DÚ Nováky		TYMBARK -MASPEX s.r.o., Kamenec pod Vtáčnikom		SK 36 2003		96/2003		DA		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				0.00

		9963				DÚ Humenné		Tytex Slovakia, s.r.o, Humenne		SK 22 2003		2703/2002		17		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2011				15.65

		9964				MH SR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9965				MH SR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004		D		Západné Slovensko		A1A		Dotácia						0.00

		9966				UPSVaR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004		D		Západné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta						22.64

		9967				DÚ Dolný Kubín		UTILUX, s.r.o., Dolný Kubín				2448/2003		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2008				1.61

		9968				MH SR		VAN GEEL Slovakia, s.r.o., Košice				1221/2004		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9969				MH SR		VETROPACK NEMŠOVÁ, s.r.o., Nemšová				3025/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				10.00

		9970				DÚ Snina		VIHORLAT, s.r.o., Snina		SK 16 2003		1298/2002		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				3.64

		9973				MH SR		Welding Operation Services Slovakia, s.r.o.		N 306/2005				29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2011				0.00

		9974				DÚ Trnava		ZF Boge Elastmetall Slovakia, a.s., Trnava		SK 18 2003		2598/2002		29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2006				12.27

		9975				MH SR		Continental Automotive Systems Slovakia, s.r.o.		N 318/2006				D		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						0.00

		9976				MPSVaR		Continental Automotive Systems Slovakia, s.r.o.		N 318/2006				D		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						0.00

		9977				MH SR		Continental Automotive Systems Slovakia, s.r.o.		N 318/2006				D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2011				0.00

		9978				MH SR		OSRAM Slovakia, a.s., Nové Zámky				2064/2003		DL		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2015				0.00

																								Celkom:		4,280.58

						Primárny účel: Regióny podľa článku 87 3(c) Zmluvy o ES

		9778				DÚ Bratislava VI.		ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Bratislava		SK 53 2003		1108/2003		D		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				3.26

		9788				DÚ Bratislava I.		Bratcarl, a.s., Bratislava				963/2003		Služby		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2003-2012				4.04

		9817				MH SR		Dell, s.r.o., Bratislava				3655/2003		Služby		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				14.60

		9879				MH SR		Dell, s.r.o., Bratislava				3655/2003		Služby		Bratislavský		A1A		Dotácia		2004 - 2006				0.00

		9897				MH SR		Holcim (Slovensko), a.s., Rohožník		SK 8 2002		2302/2002		F		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				0.00

		9898				DÚ Malacky		IAC Group (Slovakia), s.r.o., Lozorno				3732/2003		Ostatné D		Bratislavský		A2A		Daňová úľava						15.11

		9941				DÚ Malacky		RF, s.r.o. Malacky		SK 47 2003		3695/2002		Ostatné D		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				0.00

		9972				DÚ pre vybrané daňové subjekty		VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s., Bratislava				2441/2000		34.1		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		1999-2008				1,661.60

																								Celkom:		1,698.61

						Primárny účel: Reštrukturalizácia

		9982				DÚ Košice IV.		Frucona Košice, a.s., Košice		C 25/2005		NN 21/2005		D		Východné Slovensko		A2A		Odpísanie dlhu						0.00

		9984				DÚ Lučenec		KONAS, s.r.o., Lučenec		C 42/2005		N 195/2005 NN 54/2005 NN 66/2005		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava						9.73

		9985				MDPT SR		Slovenské aerolinie, a.s. Bratislava				2039/2003		62		Bratislavský		A1A		Dotácia						0.00

																								Celkom:		9.73

						Primárny účel: výskum a vývoj

		9980				MH SR		Schéma na podporu priemyselného výskumu a predsúťažného vývoja (schéma štátnej pomoci)		SK 42 2003		2234/2003						A1A		Dotácia		2004-2008		46.15		18.26

		9981				APVV		Schéma podpory výskumu a vývoja Agentúrou na podporu vedy a techniky		SK 51/2004		1439/2003						A1A		Dotácia		2009				167.98

																								Celkom:		186.24

						Primárny účel: Vzdelávanie

		10054				UPSVaR		KIA Motors Slovakia, s.r.o., Žilina		SK 39/2004		1180/2004				Stredné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/05				153.15

		10055				UPSVaR		Mobis Slovakia, s.r.o. Žilina		SK 42/2004						Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						25.75

		10056				UPSVaR		Peugeot Citroen Automobiles, s.r.o., Trnava		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		2005 - 2006				111.24

						MPSVaR		Schéma štátnej pomoci na vzdelávanie		SK 73 2003		2443/2003				Slovenská republika		A1A		Dotácia		12/31/08		regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		5.51

						MPSVaR		Schéma štátnej pomoci na vzdelávanie		XT 76/2004						Slovenská republika		A1A		Dotácia		2008		regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		20.78

						UPSVaR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004				Bratislavský		A1A		Dotácia						21.16

																								Celkom:		337.59

						Primárny účel: Zamestnanosť

		9751				UPSVaR		Schéma štátnej pomoci na podporu zamestnanosti		SK 74 2003		2443/2003				Slovenská republika		A1A		Dotácia		12/31/08		regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		7.14

		9753				MPSVaR		Schéma štátnej pomoci na podporu zamestnanosti		XE 14/2004						Slovenská republika		A1A		Dotácia				regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 51		206.42

																								Celkom:		213.56

						Primárny účel: Životné prostredie

		9757				MH SR		Schéma na podporu úspor energie a využitia obnoviteľných energetických zdrojov (schéma štátnej pomoci)		SK 69 2003		2235/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		10.75

		9764				MŽP SR		Schéma štátnej pomoci na zlepšenie  a rozvoj infraštruktúry pre ochranu ovzdušia		SK 71 2003		3437/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		Malé a stredné podniky: 30%, veľké podniky: 15%		0.00

																								Celkom:		10.75

						Primárny účel: Odvetvová pomoc

		9987				MDPT SR		Schéma štátnej pomoci pre kombinovanú doprava		N 226/2006				I		Slovenská republika		A1A		Dotácia						0.00

		9993				MH SR		Hornonitrianske bane Prievidza, a.s.		N 387/2006				10.1		Banskobystrický kraj		A1A		Dotácia		12/31/05				36.90

		9994				MH SR		Štátna pomoc pre slovenský uhoľný priemysel na roky 2005-2010		N 324/2005				10.1		Západné, Stredné, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/10				117.32

		10006				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika				nenávratný finačný prísp. vo forme úhrady úrokov alebo časti úrokov z investičného úveru						0.00

		10007				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika		D1A		záruka						0.00

		10008				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika		A1A		kombinácia nenávratného finač. prísp. vo forme úhrady úrokov alebo časti úrokov a bankovej záruky						0.00

		10013				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika				kombinácia nenávratného finač. prísp. vo forme úhrady úrokov alebo časti úrokov a bankovej záruky						0.00

		10014				DÚ Košice II.		U.S. Steel Kosice		SK 5/2004 (Zmluva o pristúpení)		Ref. 408.1		27.1		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		12/31/09				225.80

																								Celkom:		380.02

						Primárny účel: Podôhospodárstvo

						Ministerstvo pôdohospodárstva SR,                      Sociálna poisťovňa		Opatrenia štátnej pomoci v sektore pôdohospodárstva6								Slovenská republika		A1A		Dotácia, úľava na penále						888.11

																				Celková výška štátnej pomoci za rok 2006:						9,676.98

						Poznámky:

						1) Uvádza sa len v prípadoch kedy štátna pomoc bola schválená pred vstupom SR do EÚ a ktoré zároveň EK zaradila do tzv. Interim mechanizmu, t.j. ich uplatňovanie pokračuje aj po vstupe SR do EÚ.

						2) Ide o systém kategorizácie nástrojov štátnej pomoci zavedený Európskou komisiou.

						3) Predpokladané ukončenie vyplácania prostriedkov, resp. čerpania daňových úľav - podľa evidencie EK.

						4) V prípade, že opatrenie je spolufinancované z prostriedkov Spoločenstva, uvádza sa percentuálny podiel národných prostriedkov na celkovej výške štátnej pomoci.

						5) V prípade, že opatrenie je spolufinancované z prostriedkov Spoločenstva, uvádza sa celková výška štátnej pomoci (t.j. výška národných prostriedkov spolu s prostriedkami Spoločenstva).

						6) Podrobný prehľad opatrení štátnej pomoci v sektore pôdohospodárstva je uvedený v prílohe č. 3 tejto správy.

																																Region. Pomoc:				%						Regiony A				%				Regiony C

																								A1A:		5,939.869						Dotácie:		3,392.74		56.7424974002						dotácie		3,392.74		79.26				dotácie		0

																										494.828						Daň. Úľavy:		2,586.45								daň. Úľavy		887.84		20.74				daň. Úľavy		1698.61

																										6,434.697						Celkom:		5,979.19										4,280.58		100.00						1698.61		5,979.19

																								A2A:		2,849.000

																										393.282						Individual:		5,403.84

																										3,242.282						Schemy:		575.35

																								Spolu:		9,676.98

																																Reg.A individ:				3,705.23
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kategorie_pomoci

		

		Kategória pomoci		Výška pomoci (mil. Sk)		Podiel z celkovej výšky štátnej pomoci (%)

		A1A		6,434.70		66.49

		A2A		3,242.28		33.51

		B		-		-

		C		-		-

		D		-		-

		Spolu		9,676.98		100.00
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Zakl_tab

		ÚČELY  ŠTÁTNEJ  POMOCI		Výška pomoci

				mil. Sk		% z celkovej výšky pomoci

		Horizontálna pomoc celkom		8,408.86		86.90

		z toho:

		Regióny podľa článku 87 3(a) Zmluvy o ES		4,280.58		44.23

		Regióny podľa článku 87 3(c) Zmluvy o ES		1,698.61		17.55						5,979.19

		Kultúra a záchrana kultúrneho dedičstva		102.06		1.05

		Malí a strední podnikatelia		1,551.61		16.03

		Obchod a export		5.96		0.06

		Pomoc na ukončenie činnosti		12.17		0.13

		Reštrukturalizácia		9.73		0.10

		Výskum a vývoj		186.24		1.92

		Zamestnanosť		213.56		2.21

		Vzdelávanie		337.59		3.49

		Životné prostredie		10.75		0.11

		Odvetvová pomoc celkom		380.02		3.93

		z toho:

		Oceliarsky priemysel		225.80		2.33

		Uhoľný priemysel		154.22		1.59

		Pôdohospodárstvo celkom		888.11		9.18

		Štátna pomoc celkom		9,676.99		100.00





Zakl_graf

		

		Rok		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006

																		%-na zmena

		Štátna pomoc v mil. Sk		11142.90		7140.78		6105.73		6859.59		9585.46		10271.56		9676.99

																		5.79%

										Frucona:		416.52
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		Životné prostredie		10.75		0.11

		Oceliarsky priemysel		225.80		2.33

		Uhoľný priemysel		154.22		1.59
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		Štátna pomoc celkom		9,676.99		100.00
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Inventarizácia (2)

						Inventarizácia poskytnutej štátnej pomoci v Slovenskej republike za rok 2006

		Aidname_ID		Aid number - link to ISIS		Poskytovateľ		Názov opatrenia štátnej pomoci		Číslo štátnej pomoci EK		Národné evidenčné číslo1		Odvetvie (podľa OKEČ)		Názov regiónu          (na úrovni          NUTS II)		Kategória nástroja štátnej pomoci2		Forma štátnej pomoci		Predpokladané trvanie, resp. ukončenie čerpania3		Spolufinancova-nie                                   (v %)4		Výška štátnej pomoci za rok 2006          (v mil. Sk)5

		4		4		1		1		2		2		2		2		2		1		1		1		1.00

		num		text		num		text		text		text		ddl		text		ddl		text		date		num		cur

								550

						Member States may insert aid measure numbers according to their own national classification system (if such exists) or any other reference (e.g name of regional granting authority, name of granting ministry etc), which helps Member State to identify an ai		Title from the Notification		Commission's registration number for an aid measure		If the measure is re-notified to the Commission, the old/new Commission's registration number of the measure is indicated here in order to make link between different registration numbers for the same measure. The expenditure data should be reported alway		A NACE sector code is inserted for an aid measure which was exclusively earmarked at the time the aid was approved and not to the final beneficiaries of the aid. If the measure is earmarked for many sectors, the sector information should not be filled out		If the aid was earmarked for one particular region, this is specified at NUTS level II assisted region(s).		A1A - through the budget; A2A - through the tax or social security system; B1 - Equity participation in whatever form (including debt conversion); B1A - aid element in equity participation; C1 - soft loan; C1A - aid element in soft loan; C2 - tax deferral		Description of aid instrument		Insert the date when the aid scheme is due to end.		Member States should indicate the national State aid percentage of total aid (national State aid + EU co-financing =100%). For example, if a particular measure is co-financed by 75% Community funding and 25% national funding , then the figure ‘25’ should

				Link to ISIS				At minimum 550 characters (with spaces)		Link to the State aid REGISTER		Link to the State aid REGISTER		Drop down list of possiblie values		Drop down list of possiblie values		Drop down list of possiblie values				Date: DD/MM/YY		Numerical values only <=100		Only numerical values, no forumulas, in Million National, for Euro countries in €
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														B				A2A

														C				B1

														10.1				B1A

														D				C1

														DA				C1A

														17				C2

														21				C2A

														24				D1

														24.7				D1A

														27.1

														29

														DL

														34.1

														35.1

														(Other D)

														E

														F

														G

														H

														I

														60

														60.1

														61.1

														61.2

														62

														64.1

														64.2

														J

														K

														72

														N

														92

														(Serv)

						Primárny účel: Kultúra a záchrana kultúrneho dedičstva

		9550				MK SR		ALEF Film & Media Group, s.r.o.		N 281/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				2.50

		9551				MK SR		ALEF Film & Media Group, s.r.o.		N 623/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				7.00

		9552				MK SR		Arina, s.r.o.		N 614/2006				92		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/06				7.00

		9561				MK SR		Artreal, s.r.o.		N 622/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				2.50

		9562				MK SR		D.N.A, s.r.o.		N 615/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		6/20/06				7.00

		9573				MK SR		Druhé opatrenie štátnej pomoci pre Kalligram, s.r.o.		N 687/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				1.30

		9574				MK SR		Fáma Productions, s.r.o.		N 618/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		6/20/06				5.00

		9577				MK SR		JAKUBISKO FILM Slovakia s.r.o.		N 393/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				22.00

		9578				MK SR		JMB Film & TV Production Bratislava, s.r.o.		N 280/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				8.00

		9580				MK SR		Kalligram, s.r.o.		N 660/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				1.30

		9581				MK SR		LOAR, s.r.o.		N 712/2006				92		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/06				1.65

		9582				MK SR		MADACH POSONIUM, s.r.o.		N 675/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				3.45

		9585				MK SR		MIRAS, s.r.o.		N 283/2006				92		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/06				4.50

		9586				MK SR		Petit Press, a.s. (Vasarnap)		N 663/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				1.05

		9596				MK SR		Petit Press, a.s.(UjSzo)		N 664/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				2.40

		9597				MK SR		RATA, s.r.o.		N 616/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				4.91

		9743				MK SR		SEN FILM s.r.o.		N 624/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				4.00

		9744				MK SR		SEN FILM, s.r.o.		N 279/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				9.00

		9745				MK SR		TaO Production, s.r.o.		N 282/2006				92		Bratislavský		A1A		Dotácia		12/31/06				5.00

		9750				MK SR		Vydavatel'stvo spolku slovenských spisovatel'ov, s.r.o.,		N 542/2005				92		Bratislavský		A1A		Dotácia						2.50

																								Celkom:		102.06

						Primárny účel: Malé a stredné podniky

		10039				Sociálna poisťovňa, Prievidza		KLF-ZVL OMNIA, a.s.		XS 128/2006				D		Stredné Slovensko		A2A		Úľava na penále		12/31/06				6.52

		10040				Sociálna poisťovňa, Prievidza		Prefabetón Koš, a.s. Nováky		XS 148/2006				F		Západné Slovensko		A2A		Úľava na penále		12/31/06				12.04

		10043				MH SR		Schéma na podporu medzinárodnej spolupráce (schéma štátnej pomoci)		SK 39 2003		2236/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		2004-2008		46.15		6.65

		10044				MP SR		Schéma podpory diverzifikácie poľnohospodárskych činností (schéma štátnej pomoci)		SK 68 2003		2243/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		regióny podľa čl. 87(3)a: 30, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		175.90

		10045				MHSR		Schéma podpory malého a stredného podnikania  (schéma štátnej pomoci)		SK 65 2003		3431/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		638.72

		10046				MVRR SR		Schéma podpory malého a stredného podnikania JPD 2		XS 4/2005						Bratislavský		A1A		Dotácia		2007		56.766		60.46

		10047				MH SR		Schéma podpory podnikateľských aktivít cestovného ruchu (schéma štátnej pomoci)		SK 67 2003		3431/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		608.37

		10048				MVRR SR		Schéma podpory rozvoja cestovného ruchu JPD 2		XS 5/2005						Bratislavský		A1A		Dotácia		2007		56.76		34.49

		10049				APVV		Schéma podpory výskumu a vývoja Agentúrou na podporu výskumu a vývoja		XS 104/2006						Slovenská republika		A1A		Dotácia		2010				0.00

		10052				Sociálna poisťovňa, Spišská Nová Ves		URANPRES, s.r.o.		XS 89/2006				D		Východné Slovensko		A2A		Úľava na penále		12/31/06				8.46

																								Celkom:		1,551.61		27.02		1,524.59

						Primárny účel: Obchod, export

		9549				Eximbanka, a.s.		VÚB Bratislava, a.s.		SK 1 2002		4707/01		J		Bratislavský kraj		A1A		Kompenzácia úrokových rozdielov		2004 - 2010				5.96

																								Celkom:		5.96

						Primárny účel: Pomoc na ukončenie činnosti:

		9546				MH SR		Baňa Dolina, a.s., Veľký Krtíš		NN 9/2006				10-Jan		Východné slovensko		A1A		Dotácia		12/31/10				12.17

																								Celkom:		12.17

						Primárny účel: Regióny podľa článku 87 3(a) Zmluvy o ES

		9776				DÚ Bratislava VI.		ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Bratislava		SK 53 2003		1108/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				15.68

		9781				DÚ Dolný Kubín		Amico Drevo, s.r.o.,                      Oravský Podzámok		SK 49 2003		1465/2003		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				2.22

		9786				DÚ Sládkovičovo		Bekaert Slovakia, s.r.o., Sládkovičovo		SK 38 2003		475/2003		Ostatné D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				0.00

		9787				MH SR		Bloomsbury Pacific Slovakia, a.s. Lučenec		SK 9 2002		2021/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				0.00

		9789				DÚ Púchov		Continental Matador, s.r.o., Púchov				2551/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				23.33

		9790				DÚ Nováky		ContiTech Vibration Control Slovakia, s.r.o., Dolné Vestenice		SK 46 2003		3457/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2013				33.47

		9804				DÚ Nové Mesto nad Váhom		COOPBOX Eastern, s.r.o., Nové Mesto nad Váhom				179/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2011				4.36

		9812				DÚ Zlaté Moravce		Danfoss Compressors, s.r.o., Zlaté Moravce				418/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				0.00

		9880				DÚ Senica		Delphi, s.r.o., Senica		SK 48 2003		712/2003		34.1		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				95.76

		9881				DÚ Fiľakovo		Dometic Cramer SR, s.r.o., Fiľakovo				211/2004				Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9882				DÚ Martin		Ecco Slovakia, a.s., Martin		SK 4 2002		2106/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9884				DÚ Veľký Meder		Edscha Slovakia Cabrio-Dachsysteme, s.r.o., Veľký Meder		SK 5 2002		1393/2002		29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9885				DÚ Skalica		Eissmann Automotive Slovensko, s.r.o., Holíč				2594/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				10.99

		9886				DÚ Spišská Nová ves		Embraco Slovakia, s.r.o., Spišská Nová Ves		SK 3 2002		1298/2002		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9887				DÚ Nitra I.		Eurofil Drôty, s.r.o., Nitra				1314/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9888				MH SR		FERMAS, s.r.o., Slovenská Lupča				2744/2003		24		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2006 - 2015				0.00

		9889				DÚ Galanta		Ferplast Slovakia, s.r.o., Galanta				4003/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9890				DÚ Šahy		FURNI FINISH, s.r.o., Tupá				393/2004		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						5.99

		9891				MH SR		Gábor, s.r.o., Bánovce n/Bebravou		SK 21 2003		3336/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				27.19

		9892				MH SR		Getrag Ford Transmissions Slovakia (MSF 2002)		N 158/2005				D		Východné Slovensko		A1A		Dotácia						622.78

		9893				MH SR		Getrag Ford Transmissions Slovakia (MSF 2002)		N 158/2005				D		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2019				0.00

		9894				DÚ Nitra I.		Heineken Slovensko Sladovne, a.s., Nitra		SK 50 2003		404/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003-2012				1.18

		9895				MH SR		Hella Slovakia Front-Lighting, s.r.o., Kočovce				1887/2003/02		DL		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				15.90

		9896				MH SR		Hella Slovakia Signal-Lighting, s.r.o., Bánovce nad Bebravou				1887/2003/01		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2006 - 2015				1.20

		9899				DÚ Šaľa		IN VEST, s.r.o., Šaľa				204/2004		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						23.47

		9900				DÚ Kysucké Nové Mesto		INA Kysuce, a.s., Kysucké Nové Mesto				2681/2002		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				139.94

		9901				DÚ Galanta		JASPLASTIK-SK, s. r.o., Galanta				1196/2002		Ostatné D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003-2009				12.97

		9902				MH SR		Johns Manville Slovakia, a.s., Trnava				1618/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2009				0.00

		9903				MH SR		Kappa Štúrovo, a.s., Štúrovo				1948/2003		21		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				0.00

		9904				MH SR		KIA Motors Slovakia, s.r.o. Žilina		SK 39/2004		1180/2004				Stredné Slovensko		A1A		Dotácia		2006				1,844.49

		9905				MPSVaR		KIA Motors Slovakia, s.r.o. Žilina		SK 39/2004		1180/2004		34.1		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta		12/31/05				20.67

		9906				DÚ Prešov		KRONOSPAN SK, s.r.o., Prešov				2629/2003		Ostatné D		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9907				MH SR		KUENZ-SK, s.r.o., Košice				35753/2004		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9908				MH SR		Leoni Autokabel Slovakia, s.r.o., Trenčín		SK 45 2003		1773/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				3.80

		9909				DÚ Krupina		LIND MOBLER SLOVAKIA, s.r.o., Krupina				1378/2003		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				0.00

		9910				MH SR		MATADOR, a.s., Púchov		SK 20 2003		2463/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				22.80

		9911				MPSVaR		Mobis Slovakia, s.r.o., Žilina		SK 42/2004		1153/2004		34.1		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta						2.51

		9912				MH SR		Mobis Slovakia, s.r.o., Žilina		SK 42/2004		1153/2004		34.1		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						237.46

		9913				DÚ Košice V.		Molex Slovakia, a.s., Kechnec				2216/2003		DL		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9914				DÚ Poprad		PASELL SLOVAKIA, s.r.o., Poprad		SK 51 2003		882/2003		Ostatné D		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 -2007				8.66

		9915				MH SR		Peugeot Citroen Automobiles Slovakia, s.r.o.		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		2003 - 2005				0.00

		9916				MPSVaR		Peugeot Citroen Automobiles, s.r.o., Trnava		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta		2004 - 2006				66.84

		9917				MH SR		Peugeot Citroen Automobiles, s.r.o., Trnava		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2008 - 2015				0.00

		9918				DRSR (DÚ)		PUNCH Campus Námestovo, s.r.o.		SK 17 2003		3334/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				67.49

		9939				DÚ Žilina I.		QUINN PLASTICS SLOVAKIA, s.r.o. Žilina		SK 19 2003		2700/2002		24		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2006				7.08

		9940				DÚ Žiar nad Hronom		RAUTENBACH SLOVAKIA, s.r.o., Žiar nad Hronom		SK 37 2003		2699/2002		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2011				34.50

		9942				DÚ Nováky		SaarGummi Slovakia, s.r.o., Dolné Vestenice				3835/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						13.22

		9943				DÚ Trnava		SACHS Slovakia, a.s.		SK 6 2002		1259/2002		29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				14.80

		9947				DÚ Galanta		SAMSUNG Electronics Slovakia, s.r.o., Galanta		SK 44 2003		178/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				200.26

		9948				MH SR		SCA Hygiene Products, s.r.o., Gemerská Hôrka				1947/2003		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2012				0.00

		9949				DÚ Topoľčany		SEWS Slovakia,s.r.o., Topoľčany		SK 7 2002		1415/2002		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2001 - 2010				0.00

		9950				MH SR		Schéma na podporu úspor energie a využitia obnoviteľných energetických zdrojov (schéma štátnej pomoci)		SK 69 2003		2235/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		195.16

		9951				MŽP SR		Schéma štátnej pomoci na zlepšenie  a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva		SK 70 2003		3437/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		150.49

		9952				MŽP SR		Schéma štátnej pomoci na zlepšenie  a rozvoj infraštruktúry pre ochranu ovzdušia		SK 71 2003		3437/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		Malé a stredné podniky: 30%, veľké podniky: 15%		166.41

		9953				DÚ Hlohovec		Slovenské liehovary a likérky, a.s. Leopoldov				2732/2003		DA		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2013				42.70

		9954				DÚ Turčianske Teplice		Slovenské pramene a žriedla, a.s. Budiš, Dubové pri Turčianskych Tepliciach				894/2003		DA		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				5.48

		9956				MP SR		Schéma štátnej pomoci SAPARD		SK 35 2003		1932/2002				Slovenská republika		A1A		Dotácia		2002 - 2006		25		60.69

		9957				DÚ Košice II.		TAYLOR-WHARTON HARSCO, s.r.o., Košice				2713/2003		28		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						5.28

		9958				DÚ Martin		TEAM INDUSTRIES, s.r.o., Martin				1253/2003		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				4.95

		9959				MH SR		Schéma štátnej pomoci pre veľké investície		N 659/2006						Slovenská republika		A1A		Dotácia						2.61

		9960				MH SR		Schéma štátnej pomoci pre veľké investície		N 659/2006						Slovenská republika		A2A		Daňová úľava						0.00

		9961				DÚ Martin		TRIM LEADER, a.s., Košťany nad Turcom				2698/2002		17		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002-2006				0.00

		9962				DÚ Nováky		TYMBARK -MASPEX s.r.o., Kamenec pod Vtáčnikom		SK 36 2003		96/2003		DA		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				0.00

		9963				DÚ Humenné		Tytex Slovakia, s.r.o, Humenne		SK 22 2003		2703/2002		17		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2011				15.65

		9964				MH SR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9965				MH SR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004		D		Západné Slovensko		A1A		Dotácia						0.00

		9966				UPSVaR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004		D		Západné Slovensko		A1A		Dotácia na novovytvorené pracovné miesta						22.64

		9967				DÚ Dolný Kubín		UTILUX, s.r.o., Dolný Kubín				2448/2003		D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2004 - 2008				1.61

		9968				MH SR		VAN GEEL Slovakia, s.r.o., Košice				1221/2004		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava						0.00

		9969				MH SR		VETROPACK NEMŠOVÁ, s.r.o., Nemšová				3025/2003		D		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				10.00

		9970				DÚ Snina		VIHORLAT, s.r.o., Snina		SK 16 2003		1298/2002		29		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2003 - 2012				3.64

		9973				MH SR		Welding Operation Services Slovakia, s.r.o.		N 306/2005				29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2011				0.00

		9974				DÚ Trnava		ZF Boge Elastmetall Slovakia, a.s., Trnava		SK 18 2003		2598/2002		29		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2002 - 2006				12.27

		9975				MH SR		Continental Automotive Systems Slovakia, s.r.o.		N 318/2006				D		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						0.00

		9976				MPSVaR		Continental Automotive Systems Slovakia, s.r.o.		N 318/2006				D		Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						0.00

		9977				MH SR		Continental Automotive Systems Slovakia, s.r.o.		N 318/2006				D		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2011				0.00

		9978				MH SR		OSRAM Slovakia, a.s., Nové Zámky				2064/2003		DL		Západné Slovensko		A2A		Daňová úľava		2015				0.00

																								Celkom:		4,280.58

						Primárny účel: Regióny podľa článku 87 3(c) Zmluvy o ES

		9778				DÚ Bratislava VI.		ALAS SLOVAKIA, s.r.o., Bratislava		SK 53 2003		1108/2003		D		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				3.26

		9788				DÚ Bratislava I.		Bratcarl, a.s., Bratislava				963/2003		Služby		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2003-2012				4.04

		9817				MH SR		Dell, s.r.o., Bratislava				3655/2003		Služby		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2004 - 2013				14.60

		9879				MH SR		Dell, s.r.o., Bratislava				3655/2003		Služby		Bratislavský		A1A		Dotácia		2004 - 2006				0.00

		9897				MH SR		Holcim (Slovensko), a.s., Rohožník		SK 8 2002		2302/2002		F		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2005 - 2014				0.00

		9898				DÚ Malacky		IAC Group (Slovakia), s.r.o., Lozorno				3732/2003		Ostatné D		Bratislavský		A2A		Daňová úľava						15.11

		9941				DÚ Malacky		RF, s.r.o. Malacky		SK 47 2003		3695/2002		Ostatné D		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		2003 - 2007				0.00

		9972				DÚ pre vybrané daňové subjekty		VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s., Bratislava				2441/2000		34.1		Bratislavský		A2A		Daňová úľava		1999-2008				1,661.60

																								Celkom:		1,698.61

						Primárny účel: Reštrukturalizácia

		9982				DÚ Košice IV.		Frucona Košice, a.s., Košice		C 25/2005		NN 21/2005		D		Východné Slovensko		A2A		Odpísanie dlhu						0.00

		9984				DÚ Lučenec		KONAS, s.r.o., Lučenec		C 42/2005		N 195/2005 NN 54/2005 NN 66/2005		29		Stredné Slovensko		A2A		Daňová úľava						9.73

		9985				MDPT SR		Slovenské aerolinie, a.s. Bratislava				2039/2003		62		Bratislavský		A1A		Dotácia						0.00

																								Celkom:		9.73

						Primárny účel: výskum a vývoj

		9980				MH SR		Schéma na podporu priemyselného výskumu a predsúťažného vývoja (schéma štátnej pomoci)		SK 42 2003		2234/2003						A1A		Dotácia		2004-2008		46.15		18.26

		9981				APVV		Schéma podpory výskumu a vývoja Agentúrou na podporu vedy a techniky		SK 51/2004		1439/2003						A1A		Dotácia		2009				167.98

																								Celkom:		186.24

						Primárny účel: Vzdelávanie

		10054				UPSVaR		KIA Motors Slovakia, s.r.o., Žilina		SK 39/2004		1180/2004				Stredné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/05				153.15

		10055				UPSVaR		Mobis Slovakia, s.r.o. Žilina		SK 42/2004						Stredné Slovensko		A1A		Dotácia						25.75

		10056				UPSVaR		Peugeot Citroen Automobiles, s.r.o., Trnava		SK 2 2004		2764/2003		34.1		Západné Slovensko		A1A		Dotácia		2005 - 2006				111.24

						MPSVaR		Schéma štátnej pomoci na vzdelávanie		SK 73 2003		2443/2003				Slovenská republika		A1A		Dotácia		12/31/08		regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		5.51

						MPSVaR		Schéma štátnej pomoci na vzdelávanie		XT 76/2004						Slovenská republika		A1A		Dotácia		2008		regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		20.78

						UPSVaR		Universal Media Corporation Slovakia, s.r.o., Bratislava				1421/ 2004				Bratislavský		A1A		Dotácia						21.16

																								Celkom:		337.59

						Primárny účel: Zamestnanosť

		9751				UPSVaR		Schéma štátnej pomoci na podporu zamestnanosti		SK 74 2003		2443/2003				Slovenská republika		A1A		Dotácia		12/31/08		regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 50		7.14

		9753				MPSVaR		Schéma štátnej pomoci na podporu zamestnanosti		XE 14/2004						Slovenská republika		A1A		Dotácia				regióny podľa čl. 87(3)a: 25, regióny podľa čl. 87(3)c: 51		206.42

																								Celkom:		213.56

						Primárny účel: Životné prostredie

		9757				MH SR		Schéma na podporu úspor energie a využitia obnoviteľných energetických zdrojov (schéma štátnej pomoci)		SK 69 2003		2235/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		46.15		10.75

		9764				MŽP SR		Schéma štátnej pomoci na zlepšenie  a rozvoj infraštruktúry pre ochranu ovzdušia		SK 71 2003		3437/2003				Západné Slovensko, Stredné Slovensko, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/08		Malé a stredné podniky: 30%, veľké podniky: 15%		0.00

																								Celkom:		10.75

						Primárny účel: Odvetvová pomoc

		9987				MDPT SR		Schéma štátnej pomoci pre kombinovanú doprava		N 226/2006				I		Slovenská republika		A1A		Dotácia						0.00

		9993				MH SR		Hornonitrianske bane Prievidza, a.s.		N 387/2006				10.1		Banskobystrický kraj		A1A		Dotácia		12/31/05				36.90

		9994				MH SR		Štátna pomoc pre slovenský uhoľný priemysel na roky 2005-2010		N 324/2005				10.1		Západné, Stredné, Východné Slovensko		A1A		Dotácia		12/31/10				117.32

		10006				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika				nenávratný finačný prísp. vo forme úhrady úrokov alebo časti úrokov z investičného úveru						0.00

		10007				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika		D1A		záruka						0.00

		10008				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika		A1A		kombinácia nenávratného finač. prísp. vo forme úhrady úrokov alebo časti úrokov a bankovej záruky						0.00

		10013				MDPT SR		Schéma rozvoja kombinovanej dopravy v Slovenskej republike				1557/ 2003		I		Slovenská republika				kombinácia nenávratného finač. prísp. vo forme úhrady úrokov alebo časti úrokov a bankovej záruky						0.00

		10014				DÚ Košice II.		U.S. Steel Kosice		SK 5/2004 (Zmluva o pristúpení)		Ref. 408.1		27.1		Východné Slovensko		A2A		Daňová úľava		12/31/09				225.80

																								Celkom:		380.02

						Primárny účel: Podôhospodárstvo

						Ministerstvo pôdohospodárstva SR,                      Sociálna poisťovňa		Opatrenia štátnej pomoci v sektore pôdohospodárstva6								Slovenská republika		A1A		Dotácia, úľava na penále						888.11

																				Celková výška štátnej pomoci za rok 2006:						9,676.98

						Poznámky:

						1) Uvádza sa len v prípadoch kedy štátna pomoc bola schválená pred vstupom SR do EÚ a ktoré zároveň EK zaradila do tzv. Interim mechanizmu, t.j. ich uplatňovanie pokračuje aj po vstupe SR do EÚ.

						2) Ide o systém kategorizácie nástrojov štátnej pomoci zavedený Európskou komisiou.

						3) Predpokladané ukončenie vyplácania prostriedkov, resp. čerpania daňových úľav - podľa evidencie EK.

						4) V prípade, že opatrenie je spolufinancované z prostriedkov Spoločenstva, uvádza sa percentuálny podiel národných prostriedkov na celkovej výške štátnej pomoci.

						5) V prípade, že opatrenie je spolufinancované z prostriedkov Spoločenstva, uvádza sa celková výška štátnej pomoci (t.j. výška národných prostriedkov spolu s prostriedkami Spoločenstva).

						6) Podrobný prehľad opatrení štátnej pomoci v sektore pôdohospodárstva je uvedený v prílohe č. 3 tejto správy.

																																Region. Pomoc:				%						Regiony A				%				Regiony C

																								A1A:		5,939.869						Dotácie:		3,392.74		56.7424974002						dotácie		3,392.74		79.26				dotácie		0

																										494.828						Daň. Úľavy:		2,586.45								daň. Úľavy		887.84		20.74				daň. Úľavy		1698.61

																										6,434.697						Celkom:		5,979.19										4,280.58		100.00						1698.61		5,979.19

																								A2A:		2,849.000

																										393.282						Individual:		5,403.84

																										3,242.282						Schemy:		575.35

																								Spolu:		9,676.98

																																Reg.A individ:				3,705.23
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Member States may insert aid measure numbers according to their own national classification system (if such exists) or any other reference (e.g name of regional granting authority, name of granting ministry etc), which helps Member State to identify an aid measure when providing data.

Title from the Notification

Commission's registration number for an aid measure

If the measure is re-notified to the Commission, the old/new Commission's registration number of the measure is indicated here in order to make link between different registration numbers for the same measure. The expenditure data should be reported always under the latest Commission decision.

A NACE sector code is inserted for an aid measure which was exclusively earmarked at the time the aid was approved and not to the final beneficiaries of the aid. If the measure is earmarked for many sectors, the sector information should not be filled out.

If the aid was earmarked for one particular region, this is specified at NUTS level II assisted region(s).

A1A - through the budget; A2A - through the tax or social security system; B1 - Equity participation in whatever form (including debt conversion); B1A - aid element in equity participation; C1 - soft loan; C1A - aid element in soft loan; C2 - tax deferral

Description of aid instrument

Insert the date when the aid scheme is due to end.

Member States should indicate the national State aid percentage of total aid (national State aid + EU co-financing =100%). For example, if a particular measure is co-financed by 75% Community funding and 25% national funding , then the figure ‘25’ should be inserted.

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty - please insert your best estimates

This cell should not remain empty

This cell should not remain empty
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		Kategória pomoci		Výška pomoci (mil. Sk)		Podiel z celkovej výšky štátnej pomoci (%)

		A1A		6,434.70		66.49

		A2A		3,242.28		33.51

		B		-		-

		C		-		-

		D		-		-

		Spolu		9,676.98		100.00
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